Протокол № 183
заседания Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение строительных организаций транспортного комплекса»

(НП СРО «ОСОТК»)
г. Москва                                                                                                               02 апреля 2012 г.

Присутствовали:
1. Сигалаев Юрий Анатольевич – Председатель Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
2. Ковалев Андрей Николаевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
3. Кокуровский Вячеслав Валерьевич – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
4. Аникин Владимир Александрович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

5. Крючков Илья Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».

6. Романчев Вячеслав Михайлович – член Наблюдательного совета НП СРО «ОСОТК».
Приглашен: Марков Максим Викторович – Генеральный директор НП СРО «ОСОТК».
Кворум имеется.
Повестка дня включает в себя следующие вопросы:
1. Замена ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
2. Прием в члены НП СРО «ОСОТК» и выдача члену НП СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
3. Прекращение членства в НП СРО «ОСОТК».
4. Назначение аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «ОСОТК».

5. Выдача разрешения (согласия) на использование эмблемы НП СРО «ОСОТК» (ее элементов) сторонними организациями; установление пределов использования эмблемы НП СРО «ОСОТК» (ее элементов); утверждение перечня организаций, получающих разрешение (согласие) на использование эмблемы НП СРО «ОСОТК» (ее элементов).

1. По первому вопросу Повестки дня слушали: О замене ранее выданных членам НП СРО «ОСОТК» Свидетельств о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Заменить ранее выданные Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, членам НП СРО «ОСОТК»:
	№ п/п
	Полное наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Причина замены свидетельства о допуске
	Номер старого свидетельства о допуске
	Номер нового свидетельства о допуске

	1.
	Общество с ограниченной ответственностью «Головной ремонтно-восстановительный поезд-НН»
	5257056710
	1025202401620
	Изменение перечня видов работ
	0016-20022012-5257056710-С-118-010
	0016-02042012-5257056710-С-118-011

	2.
	Общество с ограниченной ответственностью «ТрансСвязьАвтоматика»
	5257044560
	1025202408582
	Изменение перечня видов работ
	0031-26032012-5257044560-С-118-006
	0031-02042012-5257044560-С-118-007

	3.
	Общество с ограниченной ответственностью «РадиоавионикаСтрой»
	7709725754
	1077746345819
	Изменение перечня видов работ
	0078-12092011-7709725754-С-118-004
	0078-02042012-7709725754-С-118-005

	4.
	Закрытое акционерное общество «РемТрансСтрой»
	7606056759
	1067606004476
	Изменение перечня видов работ
	0071-22082011-7606056759-С-118-004
	0071-02042012-7606056759-С-118-005

	5.
	Закрытое акционерное общество «СпецСтрой»
	7730662289
	1127746212010
	Изменение организационно-правовой формы
	0088-22112011-7710661657-С-118-005
	0088-02042012-7730662289-С-118-006

	6.
	Общество с ограниченной ответственностью «Трансстрой»
	6454072127
	1046405418597
	Изменение перечня видов работ
	0124-31102011-6454072127-С-118-009
	0124-02042012-6454072127-С-118-010

	7.
	Общество с ограниченной ответственностью «Столица Сервис»
	7721531787
	1057747175089
	Увеличение суммы взноса в компенсационный фонд
	0268-26122011-7721531787-С-118-002
	0268-02042012-7721531787-С-118-003

	8.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие 15»
	7715674000
	1077762370124
	Изменение бланка свидетельства
	0281-20122010-7715674000-С-118-001
	0281-02042012-7715674000-С-118-002

	9.
	Общество с ограниченной ответственностью «Научно-Производственный Центр мостов»
	7807029995
	1027804609491
	Изменение бланка свидетельства
	0315-23052011-7807029995-С-118-004
	0315-02042012-7807029995-С-118-005

	10.
	Общество с ограниченной ответственностью «Универсальэнергоремонт»
	6670091460
	1056603683784
	Изменение перечня видов работ
	0338-22112010-6670091460-С-118-002
	0338-02042012-6670091460-С-118-003

	11.
	Общество с ограниченной ответственностью «ЗапТрансСтрой»
	7801532708
	1107847372764
	Изменение перечня видов работ
	0381-06062011-7801532708-С-118-002
	0381-02042012-7801532708-С-118-003

	12.
	Общество с ограниченной ответственностью «СТК-Строй»
	7717689683
	5107746029551
	Изменение перечня видов работ,

Увеличение суммы взноса в компенсационный фонд
	0384-11042011-7717689683-С-118-001
	0384-02042012-7717689683-С-118-002

Начало действия новых Свидетельств указанных организаций – с «03» апреля 2012 г.

Ранее выданные Свидетельства признать утратившими силу.

Решение принято единогласно.
2. По второму вопросу Повестки дня слушали: О приёме в члены НП СРО «ОСОТК» и выдаче члену НП СРО «ОСОТК» Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. Докладчик – М.В. Марков.
Постановили: Принять в члены НП СРО «ОСОТК» следующее юридическое лицо:

	№

п/п
	Полное наименование организации
	ИНН
	ОГРН

	1
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОМОНТАЖСЕРВИС»
	7813479110
	1107847268583

и выдать Обществу с ограниченной ответственностью «ЭНЕРГОМОНТАЖСЕРВИС» Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в срок не позднее чем в течение трех рабочих дней после уплаты им вступительного взноса и взноса в компенсационный фонд НП СРО «ОСОТК».

Решение принято единогласно.
3. По третьему вопросу Повестки дня слушали: О прекращении членства в НП СРО «ОСОТК». Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Прекратить членство в НП СРО «ОСОТК» со дня поступления в НП СРО «ОСОТК» заявления о добровольном выходе из членов НП СРО «ОСОТК»:
	№

п/п
	Наименование члена НП СРО «ОСОТК»
	ИНН
	ОГРН (ОГРП)
	Дата заявления о добровольном выходе
	Дата поступления заявления о добровольном выходе

	1
	Закрытое акционерное общество «ОПТИК ЛАЙН»
	7723138691
	1027700258871
	27.03.2012 г.
	27.03.2012 г.

Решение принято единогласно.
4. По четвертому вопросу Повестки дня слушали: О назначении аудиторской организации для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «ОСОТК». Докладчик – М.В. Марков.

Постановили: Для проверки ведения бухгалтерского учета и финансовой (бухгалтерской) отчетности НП СРО «ОСОТК» назначить следующую аудиторскую организацию:
	Наименование организации
	ИНН
	КПП
	ОГРН
	Юридический адрес организации

	Закрытое акционерное общество «Консультации  и аудит»
	7729335311
	772901001
	1027700541395
	117526, г. Москва, ул. 26-ти Бакинских Комиссаров, д.4, корп.4, каб.2

Решение принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня слушали: О выдаче разрешения (согласия) на использование эмблемы НП СРО «ОСОТК» (ее элементов) сторонними организациями; установление пределов использования эмблемы НП СРО «ОСОТК» (ее элементов); утверждение перечня организаций, получающих разрешение (согласие) на использование эмблемы НП СРО «ОСОТК» (ее элементов). Докладчик: М.В. Марков

Постановили: Выдать разрешение (согласие) на использование эмблемы НП СРО «ОСОТК» (ее элементов) сторонними организациями. Рассмотрение вопроса основания и сроков дачи такого разрешения (согласия) поручить Генеральному директору НП СРО «ОСОТК» Маркову М.В.

            Установить следующие пределы  использования эмблемы НП СРО «ОСОТК» (ее элементов):

использовать изображение эмблемы (ее элементов) для регистрации собственной эмблемы за исключением следующих элементов:

а) текстовой части внешнего контура (разрешается использовать иную текстовую часть, не повторяющую надпись «Объединение Строительных Организаций Транспортного Комплекса»);

б) схематичного изображения экскаватора по центру контура серого цвета в виде неправильного четырехугольника со скругленными углами, содержащемся в нижнем элементе эмблемы (разрешается использовать иное изображение по центру контура серого цвета в виде неправильного четырехугольника со скругленными углами, содержащемся в нижнем элементе эмблемы);

в) цветовой гаммы внешнего контура, центрального элемента и нижнего элемента (разрешается использование любого иного цвета (цветов и оттенков), кроме используемых в эмблеме НП СРО «ОСОТК»).

            Утвердить следующий перечень организаций, получающих разрешение (согласие) на использование эмблемы НП СРО «ОСОТК» (ее элементов):

           1) Некоммерческое партнерство Саморегулируемая организация «Объединение проектных организаций транспортного комплекса» (сокращенно: НП СРО «ОПОТК»);

2) Некоммерческое партнерство Саморегулируемая организация «Объединение изыскательских организаций транспортного комплекса» (сокращенно: НП СРО «ОИОТК»).

Решение принято единогласно.

Председатель Наблюдательного совета

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                   ________________      /Ю.А. Сигалаев/

Генеральный директор

Некоммерческого партнерства

Саморегулируемой организации

«Объединение строительных

организаций транспортного комплекса»                    ________________     /М.В. Марков/